Bulle
 De Clément Six
 Contre les faux monnoyeurs

Du 7 mars 1562.

Clemens Episcopus
 servus servorum dei ad perpetuam
 rei memoria proditus quasi
 ex adipse iniquitatis multorum
 sceltera, torum furesca cupiditas
 eos in perniciem precipitare
 conatus dam sequi miserabilem
 ems ingluviunt satietatus
 mescientem moderamina non
 verentur ipsi eternum perperia.
 Lucrorum se scribus in

mergentes ambicioso nexibus
involuntaria dei timorem dampnabili
ceteritate, non prosum et quasi
ambultules in tenebras non vitant
excidia personarum. Nuper
siquidem ad nostrum deploratum
auditam malorum relatio
fide digna quod non nulli nullam
abscites auctoritatem iures
consuetudinem seu privilegium
faciendi moneta falsa. videtur
a fricam in regno francie
et locis circumvicinis, a lije
vero moneta, fabricata
sub vero signo carissimi, in
expe filij nostri Joannes
philipi registrancie
illustris iudicose depreciam
et ex hoc causa suo reo
ponderi quam plures etiam
in locis circumvicinis quibus

De iure aut consuetudine seu
 privilegio jus competit fabricandi
 monetam signum proprium monete
 regie monete esse quam fabricant
 imprimere seu insculpere et
 inoliuntur ejusdem qualitatis
 et rotunditatis ac litterarum
 figure quam habeat moneta
 regia monete sue quam fabricant
 quantum potest similis et
 speciem et formam insculpum
 constituunt et imprimunt et
 quavis moneta predicta ad
 usurpatum similitudinem
 perducta efficiat a iusto
 pondere argenti et solito
 in regia moneta et moce
 et consuetudine observato similes
 tamen et populares persone
 non habentes inter monetas
 tante similitudinis peritiam

Disadmodi, fallantur cotidie ea
occasione in usu monetarum recipientes
monetas falso assimilatae pro
veris sunt et alij qui scientes
falsas monetas extra regnum
predem emunt et pro intra e
regnum ipsum eas portant
vendunt et expendunt, nos igitur
attendentes quod idem falsarij
et fabricatores monetarum et
falsum et anprose predicti per
hoc se dignis maledictione
constituam, eos qui ut premittitur
premissa moliri aut fabricare
aut emere vel portare ad
regnum predictum se outij presump
ferim, faciliis recordationis et
Joannis pp xij predecessores
nostre vestigia interites excommu
nicationis sententia inno damus
a solutione predictorum

nobis et nostris successoribus
 pretes quam in mortis articulo
 reseruata, nulli ergo domino
 hominum licet auctoritate
 nostre inuocationis infringere
 vel ex auctoritate temerarie contra
 ire: si quis autem hoc attemptare
 presumpserit indignationem
 omnipotentis dei et beatorum
 petri et pauli apostolorum
 eius se noverim mansuram
 Datum apud villam Nouam
 diuionem die III. Id. martij
 pontificatus nostri anno decimo
 Celle d'unseau de plomb
 aux deux lettres Sain Paul
 et Sain Pierre et au verso
 de celles S. pa S. pe et au
 revers en Crie au milieu du
 champ clemens pp n,